

# 崑山科技大學視覺傳達設計系修業要點

## 修訂對照表

修訂後	修訂前	備註
<p>第 1 條</p> <p>崑山科技大學(以下簡稱本校)視覺傳達設計系(以下簡稱本系)以培養具有創意研發、設計實務及企畫行銷的專業整合人才為目標，規劃平面媒體設計模組、動態媒體設計模組，並依據本校教務相關辦法，特訂定本系修業要點(以下簡稱本要點)。</p>	<p>第 1 條</p> <p>崑山科技大學視覺傳達設計系(以下簡稱本系)以培養具有創意研發、設計實務及企畫行銷的專業整合人才為目標，規劃平面媒體模組、動畫影音模組，並依據本校教務相關辦法，特訂定本要點(以下簡稱要點)。</p>	修訂條文
<p>第 2 條</p> <p>本系學生除了必須修習完畢所有視覺傳達設計專業之必修課程之外，學生可依據個人興趣選擇修習平面媒體設計模組、動態媒體設計模組。</p>	<p>第 2 條</p> <p>本系學生除了必須修習完畢所有視覺傳達設計專業之必修課程之外，學生可依據個人興趣選擇修習平面媒體模組、動畫影音模組。</p>	修訂條文
<p>第 4 條 基本修業規定</p> <p>一、本系學生修業應修畢 128 學分，應修科目與學分規定，依據入學年各科目表所訂，詳細課程請參閱本系課程架構及課程科目表。</p>	<p>第 4 條 基本修業規定</p> <p>一、本系學生修業應修畢 133 學分，應修科目與學分規定，依據入學年各科目表所訂，詳細課程請參閱本系課程架構及課程科目表。</p>	修訂條文
<p>第 5 條 專業能力檢定相關規定</p> <p>一、學生依本校規定在入學後至畢業前，需通過英文及資訊基本能力本系專業技能證照之檢測。(請參閱本校學生英文暨資訊基本能力檢定實施辦法及本系專業技能證照實施辦法)</p> <p><del>二、學生於畢業前須參與專題演講、展覽、座談…等專業有關活動參與至少十場次以上。活動參與認定，依據 eportfolio 個人學習歷程載入細目為準。(刪除)</del></p> <p>二、學生畢業前需參加校內、校外展覽各一場。</p>	<p>第 5 條 專業能力檢定相關規定</p> <p>一、學生依本校規定在入學後至畢業前，需通過英文及資訊基本能力之檢測。(請參閱崑山科技大學學生英文暨資訊基本能力檢定實施辦法)</p> <p>二、學生於畢業前須參與專題演講、展覽、座談…等專業有關活動參與至少十場次以上。活動參與認定，依據 eportfolio 個人學習歷程載入細目為準。</p> <p>三、學生畢業前需參加校內、校外展覽各一場。</p>	修訂條文

# 崑山科技大學視覺傳達設計系修業要點

98 學年度起入學適用

98 年 8 月 13 日 98 學年度第 1 學期第 1 次系務會議通過  
98 年 10 月 15 日 98 學年度第 1 學期第 3 次系務會議修正通過  
103 年 2 月 19 日 101 學年度第 1 學期第 6 次系務會議修正通過  
114 年 6 月 26 日 113 學年度第 2 學期第 4 次系務會議修正通過

- 第 1 條 崑山科技大學(以下簡稱本校)視覺傳達設計系(以下簡稱本系)以培養具有創意研發、設計實務及企畫行銷的專業整合人才為目標，規劃平面媒體設計模組、動態媒體設計模組，並依據本校教務相關辦法，特訂定本系修業要點(以下簡稱本要點)。
- 第 2 條 本系學生除了必須修畢所有視覺傳達設計專業之必修課程之外，學生可依據個人興趣選擇修習平面媒體設計模組、動態媒體設計模組。
- 第 3 條 修業期限  
本系學生修業期限、休學規範依本校之規定。
- 第 4 條 基本修業規定  
一、本系學生修業應修畢 128 學分，應修科目與學分規定，依據入學年各科目表所訂，詳細課程請參閱本系課程科目表。  
二、學生每學期至少應修 16 學分(四年級學生每學期至少應修 9 學分)，至多可修 25 學分。
- 第 5 條 專業能力檢定相關規定  
一、學生依本校規定在入學後至畢業前，需通過英文及本系專業技能證照之檢測。(請參閱本校學生英文暨資訊基本能力檢定實施辦法及本系專業技能證照實施辦法)  
二、學生畢業前需參加校內、校外展覽各一場。
- 第 6 條 畢業相關規定  
本系大學部學生須符合下列各項規定者，始得辦理畢業之離

校手續：

- 一、依本要點第 3 條規定，修業期滿。
- 二、依本要點第 4 條第一款規定，修畢本系規定應修科目與學分。
- 三、依本要點第 5 條第一款，入學後至畢業前須取得相關之專業證照。
- 四、完成參與系訂校內外畢業展覽。
- 五、完成畢業專題報告書（含作品檔案、報告書電子檔），並備妥畢業專題報告書一式三份，繳交至系辦公室。
- 六、無借用或損壞相關專業書籍、儀器，以及缺繳費用之事實。

第 7 條 本要點經系務會議通過後實施，修正時亦同。

# 崑山科技大學 證照進路圖

## 視覺傳達設計系

年級	一年級		二年級		三年級		四年級		畢業後
學期	上	下	上	下	上	下	上	下	
資訊類		丙級網頁設計技術士			網頁設計 DW 實用級 Flash 實用級		網頁設計 DW 進階級 Flash 進階級		
語文類		GEPT 全民英檢 初級	CEFR 語言能力 參考指標 A2 Waystage	1. GEPT 全民英檢 中級 2. 日文語言能力 檢定 5 級	1. 日文語言能力 檢定 4 級 2. CEFR 語言能力 參考指標 B1 Threshold	GEPT 全民英檢 中 e 高級	日文語言能力 檢定 3 級	CEFR 語言能力 參考指標 B12Vantage	
設計類		1. 丙級廣告設計技術士 2. Adobe 相關 証照	1. TQC 相關証 照	1. 丙級網版印刷技術士 2. 丙級網版製 版技術士	1. 乙級廣告設計技術士 2. 丙級平版印刷技術士 3. 丙級平版製 版技術士	1. ACA 國際級 2. 乙級網版印刷技術士 3. 乙級網版製 版技術士 4. 電腦軟體應 用丙級	1. 乙級平版印刷技術士 2. 乙級平版製 版技術士	Certificate of Completion (MAYA)  Certificate of Completion (MAYA)	1. 甲級網版印刷技術士 2. 甲級網版製 版技術士 3. 甲級平版印刷技術士 4. 乙級平版製 版技術士

[illegible]